
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

21 декабря 2022 года                                    г. Новомичуринск                                                             № 97  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 25.01.2022 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства на территории Новомичуринского городского поселения 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, на основании Федерального закона от 31.07.2020 

№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения 
 

решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 

25.01.2022 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Новомичуринского городского поселения Пронского 

муниципального района Рязанской области» следующие изменения: 

 

1.1. По тексту Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района 

Рязанской области слова «отдел экономического развития и инфраструктуры» заменить на 

слова «управление экономического развития и инфраструктуры» в соответствующем падеже. 

1.2. пункт 3.17. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.17. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, 

контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном статьей 39 

Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и разделом 4 настоящего Положения.»; 

1.3. раздел 4. Положения изложить в следующей редакции 

«4. Обжалование решений контрольных органов, действий 

(бездействия) их должностных лиц 

 

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, 

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут 

быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия 

(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в 

сфере благоустройства, не применяется.». 

 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный 



 2 

вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение в сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

  

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов  

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                   А.А. Соболев 

 


